
（単位：千円）

金額 内訳

収入 115,696

利用料金収入 72,765      利用料金収入

事業収入 42,931      事業収入

支出 113,709

人件費 46,562

事務費（税込み金額） 5,825

旅費 158 旅費

3,236 消耗品購入費、印刷製本費

通信運搬費 889 通信運搬費

事務機器賃借料 1,212 事務機器賃借料

その他（各種手数料等） 330 その他（各種手数料等）

管理費（税込み金額） 30,288

光熱水費 5,461 電気使用料、上下水道使用料、ガス使用料

3,250

定期清掃費 808 定期清掃費

保守点検費 1,522 保守点検費

検査料等 920 検査料、電子標的公認手数料等

12,408

夜間警備 393 夜間警備業務委託

鉛弾回収等業務 11,918
鉛弾回収等業務委託（鉛弾回収等業務に係る産業廃棄物
処理を含む）、排水処理プラント汚泥産業廃棄物処理

その他 97 その他（上記を除く産業廃棄物処理、害虫駆除、樹木伐採委託 等）

維持修繕費・工事費 7,879 維持修繕費、工事費

1,290 建築基準法第12条第２項及び第４項に基づく定期点検

射撃事業費 22,189

射撃講習費 2,631 射撃講習費

標的等仕入費 19,558 標的等仕入費

公租公課 8,845

1,987県への納付金（収入－支出）

各年度想定収支

消耗品購入費・印刷製本費

保守点検費（個別に記載）

業務委託料（個別に記載）

区分

建築基準法に基づく施設定期
点検料
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[収入] (単位：円)
H30 R元 R２

71,658,154 70,928,482 64,769,724

41,742,101 43,210,907 41,751,845

97,929 81,362 9,548,563

－ － －

113,498,184 114,220,751 116,070,132

[支出] （単位：円）

大科目 小科目

射撃教習費 3,458,970 2,329,000 2,513,000

標的等仕入支出 21,986,124 20,264,118 19,357,395

小      計 25,445,094 22,593,118 21,870,395

人　件　費 45,689,994 57,790,787 53,538,220

旅　　　費 1,038,140 1,209,515 1,773,497

需  用  費 17,705,838 27,661,899 26,211,977

役  務  費 4,340,336 4,429,772 4,744,396

委  託  料 2,906,653 825,995 699,175

使  用  料 474,850 500,138 1,029,874

負  担  金 0 0 0

工  事  代 1,069,255 0 0

公租公課等 7,059,030 5,805,228 6,986,169

小      計 80,284,096 98,223,334 94,983,308

105,729,190 120,816,452 116,853,703

1,991,000 3,872,000 3,557,000

5,777,994 -10,467,701 -4,340,571収支差額

合計

R元

過去３年間の収支決算状況

R２
区分

射撃場事業費

H30

射撃場管理費

区分

利用料金収入

事 業 収 入

その他収入

指定管理料

合計

納付金
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（単位：人）

平成30年度
124 207 106 95 132 178 138 139 179 83 105 105 1,591

令和元年度
151 165 202 101 265 176 160 269 106 78 194 111 1,978

令和２年度
68 0 92 108 245 200 177 201 95 63 42 153 1,444

平成30年度
276 304 254 174 191 241 231 299 148 121 185 259 2,683

令和元年度
217 251 279 201 249 243 234 255 140 110 186 220 2,585

令和２年度
89 0 147 138 204 237 241 295 123 70 91 194 1,829

平成30年度
433 250 412 247 458 214 279 115 210 138 233 91 3,080

令和元年度
301 179 337 166 316 169 191 76 160 65 286 132 2,378

令和２年度
16 0 52 54 203 109 188 162 135 22 4 48 993

平成30年度
210 185 198 170 152 231 306 257 144 168 176 249 2,446

令和元年度
271 204 195 272 165 209 294 234 185 179 142 172 2,522

令和２年度
63 0 194 190 146 202 280 222 195 142 109 156 1,899

平成30年度
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

令和元年度
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

令和２年度
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成30年度
1,200 1,260 1,254 1,118 1,069 1,230 1,271 1,298 911 1,034 1,005 1,491 14,141

令和元年度
1,512 1,448 1,553 1,279 1,227 1,337 1,291 1,074 924 923 1,142 1,189 14,899

令和２年度
501 10 1,293 1,581 1,628 1,449 1,811 1,406 1,082 760 1,040 1,640 14,201

平成30年度
2,243 2,206 2,224 1,804 2,002 2,094 2,225 2,108 1,592 1,544 1,704 2,195 23,941

令和元年度
2,452 2,247 2,566 2,019 2,222 2,134 2,170 1,908 1,515 1,355 1,950 1,824 24,362

令和２年度
737 10 1,778 2,071 2,426 2,197 2,697 2,286 1,630 1,057 1,286 2,191 20,366

合計項目

ビーム銃射場

大口径射場

過去３年間の施設利用実績

２月 ３月７月 ８月 ９月 １０月 １１月

合　　計

3

空気銃射場

2
第2ライフル
射撃場

クレー射撃場

１２月 １月

小口径射場

空気銃射場

区分 ４月 ５月 ６月

1
第1ライフル
射撃場

参
考
資
料
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利用料金減免基準 

 

区    分 減 免 額 

① 
県が射撃に関する体育行事を行うために利用するとき 

免 除 
その他知事が必要と認めるとき 

② 

神奈川県猟友会が行う全国大会の予選会、神奈川県クレー

射撃協会が行う国民体育大会予選会、日本クレー射撃協会

が行う海外派遣予選会 利用料金減免表

のとおり 

（概ね１／２） 
心身に障害のある者を対象とする射撃に関する体育行事を

行うために利用するとき 

その他知事が必要と認めるとき 

③ 

市町村が射撃に関する体育行事を行うために利用するとき 

利用料金減免表

のとおり 

（概ね１／６） 

公共的団体が青少年を対象とする射撃に関する体育行事を

行うために利用するとき 

神奈川県クレー射撃協会、神奈川県ライフル射撃協会、神

奈川県猟友会が行う各種公式大会（②記載の大会等を除

く）、神奈川県銃砲安全協会、競技会、強化合宿等 

市町村クレー射撃団体、市町村ライフル射撃団体が行う選

手選考会 

ナショナルトレーニングセンター競技別強化拠点施設（ク

レー射撃）として強化指定選手等が利用するとき 

心身に障害のある者が利用するとき 

その他知事が必要と認めるとき 
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利用料金減免表

利用料金
クレー
標的代

利用料金
＋標的代
合計

利用料金
(減免後)

クレー
標的代

利用料金
＋標的代
合計

利用料金
(減免後)

クレー
標的代

利用料金
＋標的代
合計

クレー射撃場

射撃場利用料 学生等 １人１日 620円 840円

その他の者
（県内)

１人１日 840円 2,090円

その他の者
（県外)

１人１日 940円 2,090円

専用利用（※） １面１日 37,620円

クレー放出機 学生等 クレー１枚 26円 17円 43円 60円

その他の者
（県内)

クレー１枚 29円 17円 46円 17円 17円 34円 25円 17円 42円 60円

その他の者
（県外)

クレー１枚 31円 17円 48円 60円

ＮＴＣ クレー１枚 25円 17円 42円 60円

ライフル射撃場
第一ライフル射撃場

空気銃射場 学生等 １人１日 940円 470円 783円 1,260円

その他の者 １人１日 1,250円 625円 1,042円 1,570円

小口径銃射場 学生等 １人１日 1,250円 625円 1,042円 1,460円

(ライフル銃使用） その他の者 １人１日 1,560円 780円 1,300円 1,890円

小口径銃射場（けん銃使用） １人１日 1,560円 780円 1,300円 1,890円

第二ライフル射撃場
大口径銃射場

ハイパワー空気銃 １人１日 3,140円 1,570円 2,617円 3,460円

大口径銃使用 １人１日 3,140円 1,570円 2,617円 3,460円

前装銃使用 １人１日 3,140円 1,570円 2,617円 3,460円

フリー・ピストル競技用けん銃 １人１日 1,560円 780円 1,300円 3,460円

フリー・ピストル競技用けん銃以外 １人１日 2,090円 1,045円 1,742円 3,460円

散弾銃（固定標的使用） １人１日 3,140円 1,570円 2,617円 3,460円

ビームライフル射場 学生等 １人１日 310円 155円 258円 840円

その他の者 １人１日 520円 260円 433円 1,040円

学生等 １台１日 200円 2,090円

その他の者 １台１日 400円 2,090円

※　令和５年４月１日より利用料金が改定され、クレー射撃場の専用利用の利用料金の上限額が新たに設定されます。

条例
上限

通常料金
と同額(減免な

し)

減免料金③　減免後料金

通常料金
と同額(減免な

し)

電子標的 通常料金
と同額(減免な

し)

通常料金
と同額(減免な

し)

通常料金 減免料金②　減免後料金


